
OGGETTO: POSTICIPAZIONE APERTURA SCUOLA PRIMARIA

COMUNE DI SENORBI’
Provincia del Sud Sardegna

ORDINANZA SINDACALE  N° 22 del 21-09-2020
Copia

Via Lonis n. 34 - 09040 Senorbì,  Tel. 070980121  Fax 07098012345, C.F. 80008070924
www.comune.senorbi.ca.it   protocollo@pec.comune.senorbi.ca.it

Il Sindaco

CONSIDERATO che l’edificio scolastico della Scuola Primaria sita in Piazza Italia in Senorbì è
individuato come seggio elettorale in occasione dei prossimi Referendum del 20 e del 21 Settembre
prossimo;

PREMESSO CHE per la riconsegna dello stabile all’Istituto Comprensivo occorre procedere
preliminarmente con le pulizie e igienizzazione degli ambienti, e successiva sanificazione
certificata espletata da ditta specializzata nel settore in conseguenza dell’emergenza sanitaria da
Covid_19;

CONSIDERATO che per poter effettuare le suddette pulizie e sanificazioni occorre l’intera
giornata successiva alle elezioni in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid_19;

CONSIDERATO che successivamente alla sanificazione occorrerà predisporre l’arredamento delle
aule secondo quanto previsto dal Ministero dell’Istruzione da parte del  personale della scuola
solamente dopo la riconsegna dei locali sanificati;

RITENUTO indispensabile, per le motivazioni suesposte, posticipare l’apertura della Scuola
Primaria sita in Piazza Italia a Senorbì al giorno Giovedì 24/09/2020;

VISTE le implicazioni che comporterebbe l’eseguire i lavori contestualmente alla presenza degli
alunni, degli insegnanti e del personale non docente;

CONSIDERATO che quanto sopra determina implicazioni per l'incolumità pubblica;

DATO ATTO che, in via prudenziale, si ritiene necessario prevedere la posticipazione dell’apertura
della Scuola Primaria, sita nel Comune di Senorbì in Piazza Italia, onde consentire la predisposizione
delle aule secondo le direttive del Ministero della Pubblica Istruzione, in modo tale che gli alunni
possano iniziare le lezioni in sicurezza;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla posticipazione dell’apertura della Scuola Primaria, sita
nel Comune di Senorbì in Piazza Italia, prevedendo l’apertura per il giorno Giovedì  24/09/2020;

VISTI:
- l'art.54- comma 4 - del D. lgs.18.08.2000 n. 267(T.U. leggi sull'ordinamento degli Enti Locali)
attribuisce al Sindaco la competenza ad adottare provvedimenti contingibili  ed urgenti al fine di
prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità dei cittadini;
- l'art. 17 comma l lett. d) dello Statuto Comune;

 - l'art. 73 della L.R. n. 9 del 12/06/2006  che prevede che in relazione agli istituti dell'istruzione
spettano ai Comuni  la sospensione delle lezioni in casi gravi e urgenti;

http://www.comune.senorbi.ca.it
mailto:protocollo@pec.comune.senorbi.ca.it


ORDINA

La posticipazione dell’apertura della Scuola Primaria, sita nel Comune di Senorbì in Piazza Italia,
prevedendo l’apertura per il giorno Giovedì  24/09/2020;

DISPONE

Che la presente ordinanza:
venga pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente;1.
venga notificata :2.
al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Senorbì ;a)
al Prefetto;b)
al Responsabile del Servizio Polizia Locale;c)
al Responsabile del Servizio Tecnico;d)
al Responsabile del Servizio Amministrativo e Sociale;e)
al Comandante della stazione CC. in Senorbì.f)

Il Sindaco
F.to Dott. Alessandro Pireddu

Ordinanza del Sindaco n.22 del 21-09-2020 COMUNE DI SENORBI'

Pag. 2


